ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA TƠI

Số:       /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Tơi, ngày    tháng    năm 2025

V/v tiếp tục tuyên truyền, quán

triệt bài viết của đồng chí

Tổng Bí thư Tô Lâm về “Học

tập suốt đời”

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc xã;

- Các trường mầm non, TH - THCS trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 148-CV/ĐU ngày 27/11/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã Ia Tơi về việc tiếp tục tuyên truyền, quán triệt bài viết của đồng chí

Tổng Bí thư Tô Lâm về “Học tập suốt đời”. Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn

vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc xã

- Tiếp tục tổ chức nghiên cứu, quán triệt bài viết của đồng chí Tổng Bí

thư về “Học tập suốt đời” cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

Nhân dân thông qua các hình thức phù hợp: các cuộc họp, tổ chức tọa đàm, hội

nghị, … nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân về vai trò, tầm quan trọng của việc học tập suốt đời trong kỷ

nguyên mới.

- Cụ thể hóa quan điểm chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư về học tập suốt đời

thành chương trình, kế hoạch công tác của đơn vị. Trong đó, tập trung xác định các

nội dung học tập suốt đời cho cán bộ, công chức, viên chức gắn với phát động thi

đua, đánh giá, biểu dương, khen thưởng; đồng thời, theo dõi, kiểm tra, giám sát

việc triển khai thực hiện, kịp thời phát hiện, báo cáo những vấn đề nảy sinh để điều

chỉnh phù hợp với tình hình thực tế.

2. Các trường TH - THCS trên địa bàn xã

Tổ chức triển khai thực hiện bài viết của đồng chí Tổng Bí thư về “Học tập

suốt đời” đến học sinh bằng các hình thức phù hợp, nhằm nâng cao nhận thức của

học sinh, thế hệ tương lai của đất nước về vai trò, ý nghĩa và trách nhiệm của bản

thân đối với việc tự học, tự rèn, học tập suốt đời, góp phần trong công cuộc xây

dựng và phát triển đất nước.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du Lịch và Truyền thông xã

Tiếp tục đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về bài viết của đồng chí Tổng Bí

thư Tô Lâm về “Học tập suốt đời”; xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, phóng

sự, chuyên đề về những tập thể, cá nhân điển hình, những tấm gương sáng về tinh

thần tự học, tự rèn, học không bao giờ muộn,… trên địa bàn xã.

2

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Giang Ly

		2025-12-01T16:45:57+0700

		2025-12-01T16:49:03+0700

		2025-12-01T16:49:03+0700

		2025-12-01T16:49:03+0700

		2025-12-01T16:49:03+0700